
Na osnovu člana 34 Zakona o državnoj imovini ("Sl. list CG" br. 21/09, 40/11, 

023/25), člana 38 a u vezi sa članom 28 stav 2 alineja 5 Zakona o lokalnoj 

samoupravi ("SI. List CG" br 02/18, 034/19, 038/20, 050/22, 084/22), člana 1 Zakona 

o eksproprijaciji ("Sl. list CG", br. 55/00, 12/02, 28/06 i 21/08, 30/17, 75/18, 33/24, 

53/25) i članova 19 i 36 Statuta Opštine Kotor ("Sl. list CG - opštinski propisi" br. 

37/19), Skupština opštine Kotor na XXVII sjednici održanoj dana 31.07.2025. godine, 

donijela je 

O D L U K U 

o izmjenama i dopunama  Odluke o  utvrđivanju  javnog interesa radi pokretanja 
postupka potpune i nepotpune eksproprijacije u cilju izgradnje - poboljšanja i 

proširenja vodovodne kanalizacione mreže za Risan , Perast , Muo , Stoliv i Prčanj 
 

Član 1. 
 

Mijenja se i dopunjuje Odluka o utvrđivanju javnog interesa radi pokretanja postupka 
potpune i nepotpune eksproprijacije u cilju izgradnje - poboljšanja i proširenja 
vodovodne kanalizacione mreže za Risan , Perast , Muo , Stoliv i Prčanj na sledeći 
način: 
 
u članu 4 Odluke, stav 1 tačka  b mijenja se i ista sada glasi – 
   
“za potpunu eksproprijaciju 

 
-za VI fazu –kanalizaciona tranzitna linija Stoliv – Prčanj 
trasa kanalizacionog transfera (gravitacionog), trasa kanalizacionog transfera 
(potisni cjevovod) i pumpna stanica 
∙ na kat parc 347 KO Stoliv I-  iznos od 40.125,00€” 
 

Član 2. 
  

Ostali članovi Odluke o utvrđivanju  javnog interesa radi pokretanja postupka 
potpune i nepotpune eksproprijacije u cilju izgradnje - poboljšanja i proširenja 
vodovodne kanalizacione mreže za Risan , Perast , Muo , Stoliv i Prčanj ostaju 
neizmjenjeni. 

 
Član 4. 

  
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u “Službenom listu 
Crne Gore – opštinski propisi“. 
 
 
Broj: 11-016/25-15688 
Kotor,31.07.2025. Godine 

 
SKUPŠTINA OPŠTINE KOTOR 

PREDSJEDNICA 
Maja Mršulja 


